
2020.4.20
発行第８０号国土交通省 東北地方整備局 鳥海ダム工事事務所

４月から鳥海ダム工事事務所に来ました！
～人事異動に伴う転入者の紹介～

４月期の人事異動で１０名の職員が転入しました。今後とも事務所一丸となって頑張って参ります。そこで、今回
新たに転入された皆さんに一言「意気込み」を伺いましたので紹介します。



国土交通省東北地方整備局鳥海ダム工事事務所
〒０１５－０８８５ 秋田県由利本荘市水林４０８番地
ＴＥＬ．0184-23-5120 ＦＡＸ．0184-23-5451

ホームページアドレス http://www.thr.mlit.go.jp/chokai/
e-mailアドレス thr-chokai01@mlit.go.jp

安全・安心の子吉川に抱かれて、より豊かに暮らせる、わたしたちの郷土のために。

ご覧いただいたように、当事務所も４月期の人事異動によって顔ぶれも新たになり
ました。また、今年度の業務も本格的にスタートし、今後現場でも多くの人たちが出
入りします。世間はコロナ、コロナで大騒ぎですが、皆様体調を崩すことのないよう
に注意して過ごしましょう。では今年度も引き続きよろしくお願いいたします。

鳥海ダム建設事業の流れ（今後の予定）
○
環
境
影
響
評
価
完
了

(

竣
工)

●
事
業
完
了

(

開
始
･
終
了)

○
試
験
湛
水

供
用
開
始

○
付
替
道
路

道
路
完
成

○
ダ
ム
本
体
工
事

(

道
路
･
転
流
工
）

○
工
事
着
手

○
用
地
補
償
契
約

○
用
地
補
償
基
準
妥
結

○
基
本
計
画
告
示

現在

４月から鳥海ダム工事事務所の職員になりました！
～Ｎｅｗ Ｆａｃｅ 新規採用職員の紹介～

今年度、当事務所に採用された職員１名が配属になりました！
そこで、新規採用職員の吉田さんからいろいろ話を聞きましたので紹介します。

鳥海ダム工事事務所 調査設計課に配属になりました。
よろしくお願いします。吉田　昌

しょう

平
へい

　さん

◆出身地：岩手県盛岡市
津志田小学校、盛岡工業高校を経て国土交通省東北地方整備局へ
入省しました。学生時代に柔道を経験しています。

◆休日の過ごし方・趣味
友人とカラオケやテレビゲームをしたりしていま
す。趣味は音楽鑑賞です。

◆尊敬している人は？
母です。一人暮らしを始めて、家事の大変さと母の偉大さを改めて感
じることができました。

◆鳥海ダムでの仕事への意気込み
初めての職場で、まだ右も左も分かりませんが、一日でも早く業務に慣れるよう日々努力して
参りますのでよろしくお願いします。

◆地域の方々へ一言
地域の方々に感謝され、信頼される職員になれるよう一生懸命頑張りますので、どうぞよろし
くお願いいたします。


